ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в указ Президента Чеченской
Республики от 7 июля 2Ш года № 233

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Правительстве
Чеченской Республики, с учетом предложений органов исполнительной
власти Чеченской Республики и органа местного самоуправления в Чеченской
Республике п о с т а н о в л я ю :

1. Состав Совета при Главе Чеченской Республики по делам инвалидов,
утвержденный указом Президента Чеченской Республики от 7 июля 2009 года
№ 233 «О создании совета при Главе Чеченской Республики по делам
инвалидов» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 18 июня 2013 года
№ ИЗ, от 5 февраля 2016 года № 13, от 6 февраля 2017 года № 22, от 6 апреля
2018 года № 52, от 20 июля 2020 года № 153, от 3 марта 2021 года № 34, от 29
апреля 2021 года № 89), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официряз9Ш;:ойубликования.

Кадыров

>'1п4ГОТОЛ'Д<>( . I V M ^ V E U U M J )« . О 1КСЧ-mu « Ki IJ< ( 9 Т ) - -01 (OI)da.r<

вы
Республики

Совета при Главе
СОСТАВ

Чеченской Республики по делам инвалидов

Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель совета

K^^^S^i
Бислан Султанович

министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики, заместитель председателя совета
директор департамента социальной поддержки
Министерства труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики, секретарь совета

Члены совета:
M^^i
Рамзан Сайд-Хасанович

первый заместитель министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики

Индербиев
Тимур Сергеевич

заместитель министра здравоохранения Чеченской
Республики
заместитель министра транспорта и связи Чеченской
Республики Алихан Магомедович

Ибрагимов
Даниял Хамидович

заместитель министра финансов Чеченской Республики

Усманов
Ахмед Рамазанович
1:^Ш^^
Алихан Сулимбекович

заместитель министра образования и науки Чеченской
Республики \
заместитель министра Чеченской Республики по
физической культуре и спорту

Жамалдаев
Абдул-Рашид Шаидович
Милькиев
Рустам Вахаевич

заместитель министра экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики
заместитель министра культуры Чеченской Республики

Абдурахманов
Хасайн Мовладиевич
Абдулазизов
Денилбек Шерваниевич

заместитель председателя Комитета Правительства
Чеченской Республики по дошкольному образованию
директор Территориального Лонда обязательного
медицинского страхования Чеченской Республики
(по согласованию)

Лечхаджиев
Анвар Ахметович

управляющий Государственным учреждением
«Региональное отделение фонда социального страхования
по Чеченской Республике)) (по согласованию)
заместитель руководителя по экспертной работе
федерального казенного учреждения «Главное бюро
медико-социальной экспертизы по Чеченской
Республики)) (по согласованию)

Гастемирова
Зинаида Мутушевна

Джамолуев
Мамед Магомедович

заместите/ТП^ачальника Управления Министерства

;sx^r:(по^;^r:s-rипоЧ""^^"
заместитель управляющего Отделением Пенсионного
фонда Российской Федерации по Чеченской Республике

ЙместителТ мэр?- руководитель аппарата мэрии города
Грозного (по согласованию)

Тарамова
Хадижат Сумановна

Ъ^^^
Ахмед Балаудинович

Рабу Андиевна
Каримова
Хава Ахмадовна

председатель Чеченской республиканской организации
Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)
председатель Чеченской региональной организации
Всероссийского общества слепых (по согласованию)

Идрисов
Джабраил Сайд-Эмиевич
Заурбеков
Аш Махмудович
Исмаилов
Майрбек Хасинович

председатель Чеченской республиканской организации
Всероссийского общества гл^их (по согласованию)
председатель Чеченской республиканской общественной
организации «Союз Чернобыль России» (по согласованию)
Т1^ед^атель Чеченской региональной общественной
организации инвалидов войны в Афганистан^44^оенной
травмы - «Инвалиды войны» (по с о г л а с й ^ ^ ^ ^ у

3